
 
              Il Direttore 

 

1 
 

 

Determina n. 76 del 06/07/2022 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 

COLLABORATORI DI AMMINISTRAZIONE - VII LIVELLO PROFESSIONALE DA ASSUMERE 

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO ISIN – 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI – RIF. 2022/CAMM/1.   

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

 VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo 

15 settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che istituiscono 

l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e radioprotezione – ISIN ( di seguito ISIN), 

definendolo autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare e di 

radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 2011/70/Euratom, 

e l’articolo 6, comma 8, che prevede nell’ambito della dotazione organica dell’ISIN almeno 

cinque posizioni dirigenziali non generali;  

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del <Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN>, 

come modificato con Delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 di approvazione 

del <Regolamento recante “modifiche al regolamento di organizzazione e funzionamento interni 

dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN”>;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv. 

Maurizio Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 novembre 2017 con il quale 

l’Avv. Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per lo 

svolgimento dell’incarico;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, cosi come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante 

disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento UE n. 2016/679, 

noto come GDPR (General Data Protection Regulation);  

 



 
              Il Direttore 

 

2 
 

 

VISTO il piano triennale delle attività e del fabbisogno di personale ISIN 2021-2023 approvato 

con la delibera n.29 del 29 dicembre 2020; 

VISTO il bilancio preventivo 2022 dell’Ispettorato approvato con la delibera n.17 del 29 

dicembre 2021;  

VISTA la delibera n.21 del 10 febbraio 2021 che ha approvato il piano della performance 2021-

2023, il POLA (piano organizzativo lavoro agile) e il Piano azioni positive;  

VISTA la determina n. 136 del 22.11.2021 con cui sono state avviate le procedure per il 

reclutamento di personale con assunzione a tempo indeterminato ed in particolare è stato 

indetto un concorso pubblico per titoli ed esami con prova scritta e orale, ai fini del 

reclutamento di n. 3 unità di personale, nel profilo professionale di Collaboratore di 

amministrazione - VII livello professionale, con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato; 

CONSIDERATO che il bando di concorso è stato pubblicato sulla gazzetta ufficiale IV serie 

speciale -  concorsi ed esami, n. 23 in data 22.03.2022; 

CONSIDERATO che in data 21.04.2022 si è chiusa la fase di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che alla data di chiusura del bando sono risultate presentate sulla piattaforma 

PICA di CINECA un totale di 28 domande; 

VISTA l’attività preistruttoria effettuata dal Servizio per gli Affari generali, il bilancio e la 

gestione giuridica ed economica del personale di ISIN sulle domande pervenute ai sensi 

dell’articolo 3 del Bando di concorso (“Accertamento dei requisiti di ammissione”) con 

riferimento alla documentazione presentata e alla verifica del possesso del requisito temporale 

dell’esperienza richiesta effettuati sulla base di quanto dichiarato dai candidati; 

VISTO che all’esito dell’attività di verifica condotta dagli Uffici di ISIN risulta che 4 domande 

(identificate con il codice ID 745990, il codice ID 749331, il codice ID 754096 e codice ID 

774744) non possano essere accolte poiché non conformi ai requisiti richiesti dal bando ai sensi 

di quando disposto dall’art. 8 comma 3 del bando di concorso (“Esclusioni”);  

PRESO ATTO che in base all’attività di verifica suddetta possono essere ammesse 24 

candidature e escluse 4 candidature, come da elenco, allegato alla presente determina, da 

pubblicare sul sito istituzionale di ISIN e sul portale PICA di CINECA nelle pagine dedicate al 

concorso, riportando solo i codici identificativi dei candidati così come previsto dall’art. 3 

comma 5 del bando di concorso;  

 

Tutto ciò premesso 

 

 



 
              Il Direttore 

 

3 
 

DETERMINA 

 

 di approvare l’elenco dei 24 candidati ammessi alla procedura concorsuale per il 

reclutamento di n. 3 unità di personale diplomato da assumere con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato, nel livello economico iniziale del profilo professionale di 

Collaboratore di Amministrazione riportato nel prospetto allegato che costituisce parte 

integrante della presente determina; 

 

 di approvare l’elenco dei 4 candidati non ammessi alla procedura concorsuale per il 

reclutamento di n. 3 unità di personale diplomato da assumere con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato, nel livello economico iniziale del profilo professionale di 

Collaboratore di Amministrazione, riportato nel prospetto allegato con le relative 

motivazioni della mancata ammissione; 

 

 di trasmettere la presente determina al Dirigente del Servizio AGBP che provvederà ad 

inoltrare immediata comunicazione anche mediante PEC o raccomandata a.r. ai 

candidati non ammessi alla prova concorsuale; 

 

 di pubblicare l’elenco allegato, che costituisce comunicazione ufficiale di ammissione 

alla procedura selettiva sul sito web di ISIN e sulla piattaforma PICA di Cineca;  

 

Avv. Maurizio Pernice 

 

 

Il Dirigente AGBP 

Dott. Claudio Nicolini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
              Il Direttore 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO – Elenco ammessi e non ammessi concorso CAMM (RIF. 2022/CAMM/1)   



 
              Il Direttore 

 

5 
 

 

N ID domanda Posizione AMMISSIONE NOTE

1 747963
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

2 745990
Area tematica di 

lavoro: CAMM
NON AMMESSO

Non ammesso ai sensi art. 8 comma 3 lett a) e h) 

del bando . 

3 747833
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

4 746161
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

5 764373
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

6 761066
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

7 769126
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

8 769581
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

9 745962
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

10 748124
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

11 748449
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

12 749331
Area tematica di 

lavoro: CAMM
NON AMMESSO

Non ammesso ai sensi art. 8 comma 3 lett a) e h) 

del bando . 

13 750779
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

14 754096
Area tematica di 

lavoro: CAMM
NON AMMESSO

Non ammesso ai sensi art. 8 comma 3 lett a) del 

bando . 

15 768610
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

16 761425
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

17 765798
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

18 768000
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

19 768163
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

20 768844
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

21 774894
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

22 773518
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

23 774093
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

24 773020
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

25 773311
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

26 773736
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

27 773881
Area tematica di 

lavoro: CAMM
AMMESSO

28 774744
Area tematica di 

lavoro: CAMM
NON AMMESSO

Non ammesso ai sensi art. 8 comma 3 lett a) e h) 

del bando . 


		2022-07-06T19:25:06+0200
	CLAUDIO NICOLINI


		2022-07-06T19:26:03+0200
	Maurizio Pernice




